

Credit Bank Of Iraq(Private)

مصرف الائتمان العراقي (مساهمة خاصة)

Sector :	Banks	المصارف	القطاع :
Code:	BROI	كريدت	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0M7S34	IQ000A0M7S34	التقييم الدولي :
Address:	بغداد/ شارع السعدون / عمارة العلوية /قرب ساحة الفردوس/ محلة (102) بناية (187)		
Address:	Baghdad/ Al-Sadoon Street / Al-Alwiya Building (187)/ Sec(102)		
Phone:	00964-7901907098	00964-7901907098	الهاتف:
Email:	cbi@nbk.com	cbi@nbk.com	البريد الالكتروني:
website	www.creditbankofiraq.com	www.creditbankofiraq.com	الموقع الالكتروني
Company Activity:	Using Banking Works	ممارسة الاعمال المصرفية	نشاط الشركة :
Establishing Date:	25/7/1998	25/7/1998	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital :	200,000,000	200,000,000	رأس المال التأسيسي:
Listing Date:	8/7/2004	8/7/2004	تاريخ الإدراج :
Capital at Listing :	1,600,000,000	1,600,000,000	رأس المال الإدراج :
Executive Director:	Atheer Talib Al-Samarai	اثير طالب السامرائي	المدير المفوض :
Auditor:	Farqad Al Salman Company & Co.	شركة فرقد السلطان وشركاؤه	مراقب الحسابات :
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100%	نسبة المساهمة :
Listed Capital as 31/12/2015 :	250.000.000.000	250,000,000,000	رأس المال المدرج في 2015/12/31 :

Financial Ratio	2014	2013	2012	2011	2010	النسب المالية
Share Turn over Ratio	7.09	0.91	1.74	6.42	1.18	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	0.054	0.077	0.229	0.157	0.082	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	46.41	32.68	31.26	34.22	22.71	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	19.44	31.29	10.26	22.93	29.88	مكرر الارباح
Trading Rate	1.86	1.48	1.45	1.52	1.29	نسبة التداول(مرة)
Book Value (ID)	1.161	1.314	1.755	1.520	1.351	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	287,305,294,000	194,172,017,000	172,650,410,000	150,768,420,000	133,761,646,301	رأس المال العامل
Market Capitalization(million)	262500	361500	235000	360000	245000	القيمة السوقية(مليون)
Profit Distributed (%)	—	—	—	—	—	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2014	2013	2012	2011	2010	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	17,742,641,318	1,362,838,994	1,742,273,345	6,416,251,439	1,179,834,499	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	28,148,744,768	3,625,200,404	5,497,044,718	22,443,984,689	2,291,548,493	القيمة المتداولة
Annual Closing price	1.050	2.410	2.350	3.600	2.450	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	1.590	2.660	3.160	3.500	1.940	معدل السعر السنوي
highest price	2.430	4.150	3.850	4.700	2.450	اعلى سعر نفذ
lowest price	0.860	2.250	1.840	2.550	1.650	ادنى سعر نفذ

Credit Bank Of Iraq(Private)

مصرف الائتمان العراقي (مساهمة خاصة)

Financial Year 31 December

Currency : Iraqi Dinars

السنة المالية 31 ديسمبر العملة : الدينار العراقي

Balance Sheet

الميزانية العامة

	2014	2013	2012	2011	2010	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash	201,694,876,000	196,654,435,000	182,302,771,000	195,773,036,000	209,420,027,961	النقد (في الصندوق و لدى المصارف)
Investment	408,720,000,000	391,570,000,000	359,114,788,000	226,294,788,000	356,742,378,111	الاستثمارات
Debitors	10,677,474,000	9,331,883,000	9,805,854,000	10,751,389,000	13,589,982,516	المدينون
Monetary Credit						الائتمان النقدي
Discounted Commercial Papers	—	55,000,000	71,500,000	71,000,000	123,000,000	الأوراق التجارية المخصومة
Loans and Advances	1,227,300,000	2,472,434,000	7,319,921,000	9,633,019,000	13,085,635,729	القروض والتسليفات
Personal Advances	1,560,000	4,481,000	67,315,000	402,620,000	639,096,724	السلف الشخصية
Total Monetary Credit	1,228,860,000	2,531,915,000	7,458,736,000	10,106,639,000	13,847,732,453	مجموع الائتمان النقدي
Total Current Assets	622,321,210,000	600,088,233,000	558,682,149,000	442,925,852,000	593,600,121,041	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
At Book Value	2,850,249,000	2,874,260,000	2,897,073,000	1,120,376,000	1,244,981,828	الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية
Projects under execution	15,600,000	33,090,000	—	76,691,000	86,831,490	مشروعات تحت التنفيذ
Total Fixed Assets	2,865,849,000	2,907,350,000	2,897,073,000	1,197,067,000	1,331,813,318	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets	625,187,059,000	602,995,583,000	561,579,222,000	444,122,919,000	594,931,934,359	مجموع الموجودات
Short Term Sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Current Accounts & Deposits	311,749,827,000	380,529,864,000	354,914,757,000	261,062,827,000	430,018,107,630	حسابات جارية وودائع
Provisions	14,330,663,000	13,105,150,000	12,116,885,000	22,687,248,000	22,715,402,346	التخصيصات
Creditors	8,935,426,000	12,281,202,000	19,000,097,000	8,407,357,000	7,104,964,764	الدائنون
Total Short Term Sources	335,015,916,000	405,916,216,000	386,031,739,000	292,157,432,000	459,838,474,740	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Long Term Sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid -up Capital	250,000,000,000	150,000,000,000	100,000,000,000	100,000,000,000	100,000,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves	40,171,143,000	47,079,367,000	75,547,483,000	51,965,487,000	35,093,459,619	الاحتياطيات
Total Long Term Sources	290,171,143,000	197,079,367,000	175,547,483,000	151,965,487,000	135,093,459,619	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Total Sources of Finance	625,187,059,000	602,995,583,000	561,579,222,000	444,122,919,000	594,931,934,359	مجموع مصادر التمويل

Current Operations Statements

حساب الارباح والخسائر

	2014	2013	2012	2011	2010	
Current Activities Revenues						ايرادات النشاط الجاري
Banking operations Revenue	8,646,941,000	16,221,582,000	18,724,359,000	19,126,719,000	10,478,451,319	ايرادات العمليات المصرفية
Investment Revenue	17,836,118,000	14,660,117,000	15,311,548,000	19,768,129,000	10,269,762,107	ايرادات الاستثمارات
Total Revenues	26,483,059,000	30,881,699,000	34,035,907,000	38,894,848,000	20,748,213,426	مجموع ايرادات النشاط الجاري
Current Activities expenses						مصروفات النشاط الجاري
Banking operations expenses	2,834,105,000	9,378,191,000	10,877,532,000	11,876,328,000	3,373,995,746	مصروفات العمليات المصرفية
Depreciation and amortization	374,408,000	442,725,000	516,295,000	515,170,000	811,045,946	الاستنزاف والاطفاءات
Administrative expenses	6,497,086,000	6,866,544,000	7,099,825,000	7,440,198,000	6,675,479,374	المصروفات الادارية
Total expenses	9,705,599,000	16,687,460,000	18,493,652,000	19,831,696,000	10,860,521,066	مجموع مصروفات النشاط الجاري
Surplus of Current Operations	16,777,460,000	14,194,239,000	15,542,255,000	19,063,152,000	9,887,692,360	فائض العمليات الجارية
Other Transferring Revenue						ايرادات التحويلية والارخى
Revenue Services activity	44,953,000	58,342,000	100,529,000	137,861,000	162,926,882	ايرادات النشاط القديمي
Transferring Revenue	—	72,949,000	9,964,486,000	—	—	ايرادات التحويلية
Other Revenues	285,885,000	218,597,000	65,453,000	50,016,000	34,884,517	ايرادات الارخى
Total Other Transferring Revenue	330,838,000	349,888,000	10,130,468,000	187,877,000	197,811,399	مجموع ايرادات التحويلية والارخى
Transferring operations and other Expenses						المصروفات التحويلية والارخى
Transferring operations Expenses	677,653,000	470,391,000	239,359,000	262,841,000	282,625,036	المصروفات التحويلية
Other expenses	414,565,000	327,517,000	153,198,000	456,663,000	126,182,958	المصروفات الارخى
Total	1,092,218,000	797,908,000	392,557,000	719,504,000	408,807,994	مجموع المصروفات التحويلية والارخى
Surplus for distribution	16,016,080,000	13,746,219,000	25,280,166,000	18,531,525,000	9,676,695,765	الفائض القابل للتوزيع
To Be distributed as:						الفائض القابل للتوزيع موزع كما يلي :
Provision for taxation	2,572,978,000	2,214,335,000	2,333,204,000	2,798,823,000	1,495,872,533	التخصيصات الضريبية
Legal Reserve	672,155,000	576,595,000	1,147,348,000	786,635,000	409,041,162	احتياطي رأس المال القاتوني
Expansion Reserve	500,000,000	500,000,000	500,000,000	—	—	احتياطي التوسعات
Undistribute incomes	12,270,947,000	10,455,289,000	21,299,614,000	14,946,067,000	7,771,782,070	ارباح غير موزعة (الفائض المتراكم)
Excess Activity	16,016,080,000	13,746,219,000	25,280,166,000	18,531,525,000	9,676,695,765	فائض النشاط
Annual Net Profit (Revenue)	13,443,102,000	11,531,884,000	22,946,962,000	15,732,702,000	8,180,823,232	صافي ربح السنة (العائد)

Cash Flow

التدفقات النقدية

	2014	2013	2012	2011	2010	
Cash from operating Activities	-55,777,861,000	38,485,947,000	133,834,571,000	-142,026,505,000	34,183,731,536	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
Cash from Investing Activities	-17,482,907,000	-32,908,214,000	-135,036,302,000	130,067,166,000	-403,899,522	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
Cash from Financing Activities	78,301,209,000	8,773,931,000	-12,268,534,000	-1,687,653,000	15,000,000,000	التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
Net Cash Flow	5,040,441,000	14,351,664,000	-13,470,265,000	-13,646,992,000	48,779,832,014	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance	196,654,435,000	182,302,771,000	195,773,036,000	209,420,028,000	160,640,195,947	رصيد النقد في اول المدة
Ending Cash Balance	201,694,876,000	196,654,435,000	182,302,771,000	195,773,036,000	209,420,027,961	رصيد النقد في اخر المدة